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Protokół nr 2/12 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, odbytego w dniu  28 lutego 2012 r.                

w sali posiedzeń Urzędu Gminy Goleszów 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Kazimierz Wisełka udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni 

goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do  protokołu.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Następnie przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który otrzymali radni: 

1.      Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2.      Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3.      Informacja o wykonaniu zadań inwestycyjnych przez Gminę w roku 2011. 

4.      Informacja o realizacji wniosków pokontrolnych w roku 2011. 

5.      Opiniowanie projektów uchwał. 

6.      Sprawy bieżące. 

Przewodniczacy Komisji Pan Wisełka zawnioskował, aby wykreślić punkt drugi porządku 

obrad, w związku z tym, że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2012 r. nie postawiła 

żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Orawiec złożył wniosek, aby w punkcie 6 – 

sprawy bieżące, ze względów proceduralnych nie opiniować sprawy związanej ze zmianą 

umowy na wynajem pomieszczeń w Domu Ludowym w Goleszowie Równi. Radni 

jednogłośnie wniosek odrzucili. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 

1.      Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2.      Informacja o wykonaniu zadań inwestycyjnych przez Gminę w roku 2011. 

3.      Informacja o realizacji wniosków pokontrolnych w roku 2011. 

4.      Opiniowanie projektów uchwał. 

5.      Sprawy bieżące. 
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Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 1/12 z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 

24 stycznia 2012 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie. 

 

Ad. 2. Informacja o wykonaniu zadań inwestycyjnych przez Gminę w roku 2011. 

Radni otrzymali informację finansową o wykonaniu inwestycji w roku 2011 – informacja  

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Na pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji odpowiadali Wójt Gminy Krzysztof 

Glajcar oraz Skarbnik Gminy Beata Kubaczka. 

Komisja jednogłośnie przyjęła informację. 

 

Ad. 3. Informacja o realizacji wniosków pokontrolnych w roku 2011. 

Komisja rozpatrywała realizację wniosków z posiedzeń, które odbyły się w dniach 

22.02.2011 r. oraz 28.06.2011 r. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar udzielił informacji na temat realizacji wniosków: 

- w sprawie przygotowania opracowania inwentaryzacji dróg i rowów w poszczególnych 

sołectwach - Wójt wyjaśnił, że w 2006 r. do Zarządu Województwa Śląskiego został 

przekazany wykaz istniejących dróg gminnych, więc drogi te są w pewnym zakresie 

zinwentaryzowane, ale inwentaryzacja powinna obejmować więcej danych. Wprowadzenie 

danych dotyczących stanu technicznego dróg, nawierzchni, poboczy i rowów będzie możliwe 

dzięki audytowi energetycznemu GIS. System pozwoli na wprowadzenie danych dotyczących 

dróg, pozwoli również na generowanie danych do różnych potrzeb np. ustalenia planu 

remontów, czy inwestycji. Dane nanosić będą przeszkoleni wcześniej  pracownicy Urzędu 

Gminy. 

Radny Paweł Górniak zapytał czy radni będą mieli wgląd do tego programu, czy będzie 

działał podobnie jak Geoportal. Wójt wyjaśnił, że na razie nie wiadomo czy będzie możliwe 

takie korzystanie z systemu. 

- w sprawie założenia książek sołectwa w Referacie Drogowym – książki zostały założone, 

są w nich odnotowywane sprawy związane z obsługą dróg. Ksiązki są do wglądu w Referacie 

Drogowym. 

- w sprawie przygotowania do końca roku 2011 dokumentacji na drogi przewidziane 

do remontów kapitalnych w sołectwach – temat był omawiany również na Komisji Rozwoju. 

Dokumentacja jest opracowywana. Wójt wyjaśnił, że w Puńcowie zostanie wyremontowana 
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jedna droga, jeżeli wpłyną pieniądze z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji przeznaczone 

na usuwanie skutków powodzi. Dopiero w maju albo w czerwcu br. będzie wiadomo czy i ile 

pieniędzy otrzymamy. Dofinansowanie będzie na poziomie 80%, a 20% Gmina będzie 

musiała dołożyć ze swojego budżetu, może to być ok. 200 tyś. zł. W momencie 

opracowywania budżetu tych środków finansowych nie można było wprowadzić do budżetu, 

więc po przyznaniu dotacji staniemy przed problemem skąd wziąć taką kwotę. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka zwrócił uwagę, że przy obecnym budżecie 

Gmina nie ma zbyt wielu możliwości na remonty kapitalne. 

Komisja w głosowaniu: 5 głosów za, 2 przeciw przyjęła wyjaśnienia w sprawie realizacji 

wniosków pokontrolnych w 2011 r.     

 

Ad. 4.  Opiniowanie projektów uchwał. 

Komisja otrzymała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego z przeznaczeniem na prowadzenie ośrodka wsparcia 

dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie – projekt stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w powiecie cieszyńskim nie ma ośrodka, który by świadczył tego 

rodzaju usługi. Jest to zadanie powiatu, ale powiat nie ma możliwości finansowych, aby 

samodzielnie prowadzić taki ośrodek. Na posiedzeniu Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi 

Cieszyńskiej powiat i gminy powiatu zadeklarowały się, że przekażą środki finansowe na ten 

cel. Koszt prowadzenia Ośrodka wynosi 200 tyś. zł rocznie. Powiat będzie ponosił 50% 

kosztów, a gminy wspólnie też 50%. Wysokość udziału poszczególnych gmin zależy od 

liczby mieszkańców. Dla Gminy Goleszów w roku 2012  byłaby to kwota 7.172 zł.  

Radny Artur Więcław zapytał co stanie się, jeżeli Rada Gminy nie uchwali takiej pomocy. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że obowiązkiem gminy jest udzielanie wsparcia osobom 

potrzebującym. Umieszczenie osoby w tego typu placówce obciąża gminę. Koszty pobytu 

osób w ciągu roku mogą być więc wyższe niż kwota dofinansowania powiatu. Jeżeli Gmina 

będzie partycypowała w kosztach prowadzenia ośrodka, osoby z naszego terenu będą 

przyjmowane bez dodatkowych opłat i w efekcie będzie to tańsze rozwiązanie. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały. 

 

Ad. 5.   Sprawy bieżące. 

1. Komisja otrzymała do zaopiniowania sprawę wynajmu części pomieszczeń w budynku 

w Domu Ludowym w Goleszowie Równi Towarzystwu Miłośników Ziemi Goleszowskiej. 

Kwestia ta jest uregulowana w umowie zawartej pomiędzy  Gminą a Towarzystwem.  
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O godz. 16.30. posiedzenie Komisji opuścił Wójt Gminy Krzysztof Glajcar.  

 

Radni zapoznali się z zasadami wynajmu pomieszczeń w Domu Ludowym, informacji 

również udzielił w tym zakresie Radny Karol Lipowczan. 

 

O godz. 16.45. posiedzenie Komisji opuściła Radna Janina Wantulok. 

  

Po dyskusji Komisja postawiła wniosek, aby zawrzeć nową umowę pomiędzy Gminą 

Goleszów a Towarzystwem Miłośników Ziemi Goleszowskiej, w której zostaną szczegółowo 

uregulowane zasady wynajmu pomieszczeń w Domu Ludowym w Goleszowie Równi. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

2. Skarbnik Gminy Beata Kubaczka wyjaśniła radnym zasady obliczania wskaźnika, o którym 

mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Wskaźnik ten będzie uwzględniany przy 

uchwalaniu budżetu na rok 2014 – wzór i wyliczenie wskaźnika stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

Wzór: 
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Lewa strona wzoru to: 

R - planowana na rok budżetowy łączna kwota z tytułu spłat rat kredytów i pożyczek, 

O - planowane na rok budżetowy odsetki od kredytów i pożyczek,  

D - dochody ogółem budżetu w danym roku budżetowym. 

 

Prawa strona wzoru to: 

 Db - dochody bieżące, 

Sm - dochody ze sprzedaży majątku, 

Wb - wydatki bieżące, 

n - rok budżetowy, na który ustalana jest relacja, 

n-1 - rok poprzedzający rok budżetowy, na który ustalana jest relacja, 

n-2 - rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata, 
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n-3 - rok poprzedzający rok budżetowy o trzy lata. 

Przykładowe wyliczenie  (jak w załączniku do protokołu) pokazuje jak kształtuje się relacja 

w/w kwot w roku 2012 – wskaźnik jest nie spełniony. 

Na lewą stronę wzoru nie mamy już wpływu, bo kredyty są już zaciągnięte i odsetki muszą 

być spłacane. Teraz muszą zostać podjęte wszelkie działania, aby zwiększyć dochody budżetu 

(prawa strona wzoru) i zminimalizować wydatki budżetowe. W tym roku na wysokość 

dochodów też już nie ma wpływu, chyba że dojdzie do sprzedaży mienia komunalnego.  Przy 

uchwalaniu budżetu na rok 2014 będą brane pod uwagę dochody z trzech poprzednich lat, a 

więc z roku bieżącego również. Regionalna Izba Obrachunkowa opiniując projekt budżetu na 

rok 2014, jeżeli wskaźnik nie będzie spełniony, wyda opinię negatywną i Rada Gminy nie 

będzie mogła uchwalić budżetu. W takiej sytuacji budżet gminy ustali Regionalna Izba 

Obrachunkowa. Już w chwili obecnej RIO przypomina o tym, że fatalnie kształtuje się 

wskaźnik, i pyta jakie działania Gmina podejmuje, aby sytuacja się poprawiła.  

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby rozpoznać czy jest możliwość zmiany umów 

kredytowych w zakresie spłat kredytów. 

Komisja postawiła wniosek – przyjęty jednogłośnie, o sprawdzenie czy istnieje możliwość 

renegocjacji umów kredytowych zawartych przez Gminę Goleszów pod kątem zmiany 

harmonogramu spłat rat kredytów.  

Przewodniczący Komisji Pan Wisełka zaproponował, żeby zastanowić się nad podjęciem 

uchwały w sprawie obniżenia wysokości diet radnych. Pewne oszczędności z tego tytułu będą 

i Regionalna Izba Obrachunkowa będzie widziała, że Gmina coś robi, aby poprawić sytuację 

finansową Gminy. Członkowie komisji przyjęli jednogłośnie propozycję Przewodniczacego 

Komisji i po dyskusji Komisja postawiła wniosek aby przygotować propozycje zmian 

do uchwały w sprawie wysokości diet radnych. Propozycje (różne warianty) przygotuje 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

Renata Sikora 

Kierownik Referatu SA 


